
静岡県静岡市駿河区谷田５２番地１

決　算　報　告　書

一般社団法人　静薬学友会

第  7  期

自 令和6年 4月 1日

至 令和7年 3月31日



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 3,344 
      普通  預金 14,211,067 
        現金・預金 計 14,214,411 
          流動資産合計 14,214,411 
  【固定資産】
    （基本財産）
      普通  預金 27,397,724 
      関係会社株式 8,000,000 
        基本財産  計 35,397,724 
          固定資産合計 35,397,724 
            資産合計 49,612,135 

  【流動負債】
    未  払  金 211,771 
    預  り  金 11,127 
    未払法人税等 71,000 
      流動負債合計 293,898 
        負債合計 293,898 

  【指定正味財産】
　　寄　付　金 35,397,724 
　　　指定正味財産合計 35,397,724 
　　　（うち基本財産への充当額） (35,397,724)
  【一般正味財産】 13,920,513 
　　　　正味財産合計 49,318,237 
    　　  負債及び正味財産合計 49,612,135 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

一般社団法人　静薬学友会
貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）

令和7年 3月31日 現在全事業所



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 3,344 
      普通  預金 41,608,791 
        静岡銀行　草薙支店　0934106 (11,807,276)
        郵便局　二三八　5637782 (744,402)
        清水銀行　美術館前　2192429 (617,184)
        郵便振替口座 (400,001)
        静岡銀行　無利息型　0963316 (26,780,540)
        住信SBIネット銀行 (1,259,388)
        現金・預金 計 41,612,135 
          流動資産合計 41,612,135 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）
      関係会社株式 8,000,000 
        投資その他の資産  計 8,000,000 
          固定資産合計 8,000,000 
            資産合計 49,612,135 

  【流動負債】
    未  払  金 211,771 
    預  り  金 11,127 
    未払法人税等 71,000 
      流動負債合計 293,898 
        負債合計 293,898 

        正味財産 49,318,237 

《資産の部》

《負債の部》

一般社団法人　静薬学友会
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

令和7年 3月31日 現在全事業所



一般会計 近藤基金 災害支援基金 総合計
Ⅰ一般正味財産増減の部
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 4,130,000 4,130,000
    受取入会金 5,440,000 5,440,000
  【受取寄付金】
    受取寄付金 50,000 50,000
    指定正味財産振替収入 20,440 20,440
  【その他収益】
    受取  利息 6,105 6,105
    雑  収  益 35,000 35,000
        経常収益  計 9,661,105 0 20,440 9,681,545
【経常費用】
  【事業費】
      広報名簿事業費 590,900 590,900
      会報発行費 2,193,431 2,193,431
      退官記念事業費 200,550 200,550
      大学行事援助費 185,080 185,080
　　　生涯学習費 234,183 234,183
      就職説明会参加費 0 0
      慶弔費 0 0
      渉外費 78,140 78,140
      会員支援活動費 751,555 751,555
      支払寄付金 10,000 20,000 30,000
          事業費  計 4,243,839 0 20,000 4,263,839
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 2,695,828 2,695,828
      法定福利費 7,156 7,156
        人件費計 2,702,984 0 0 2,702,984
    （その他経費）
      会  議  費 590,308 590,308
      通信運搬費 665,849 665,849
      消耗品  費 207,135 207,135
      水道光熱費 26,700 26,700
      地代  家賃 3,690 3,690
      新聞図書費 0 0
      支払手数料 517,718 440 518,158
        その他経費計 2,011,400 0 440 2,011,840
          管理費  計 4,714,384 0 440 4,714,824
            経常費用  計 8,958,223 0 20,440 8,978,663
              当期経常増減額 702,882 0 0 702,882
【経常外収益】
    　　経常外収益  計 0 0 0 0
【経常外費用】
    　　経常外費用  計 0 0 0 0
         税引前当期一般正味財産増減額 702,882 0 0 702,882
        法人税、住民税及び事業税 71,000 71,000
          当期一般正味財産増減額 631,882 0 0 631,882
          一般正味財産期首残高 13,288,631 0 0 13,288,631
          一般正味財産期末残高 13,920,513 0 0 13,920,513
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　　　基本財産受取利息 293 293
　　　　一般正味財産への振替額 0 0 -20,440 -20,440
          指定正味財産期首残高 0 34,780,540 637,331 35,417,871
          指定正味財産期末残高 0 34,780,540 617,184 35,397,724
Ⅲ正味財産期末残高 13,920,513 34,780,540 617,184 49,318,237

正味財産増減計算書
[税込]（単位：円）

一般社団法人　静薬学友会 自 令和6年 4月 1日  至 令和7年 3月31日



予算額 決算額 差異 ※参考　前期決算額

Ⅰ一般正味財産増減の部
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 3,800,000 4,130,000 330,000 3,834,000
    受取入会金 5,600,000 5,440,000 -160,000 5,200,000
  【受取寄付金】
    受取寄付金 0 50,000 50,000 80,000
    指定正味財産振替収入 0 20,440 20,440 0
  【その他収益】
    受取  利息 200 6,105 5,905 113
    雑  収  益 150,000 35,000 -115,000 70,000
        経常収益  計 9,550,200 9,681,545 131,345 9,184,113
【経常費用】
  【事業費】
      広報名簿事業費 750,000 590,900 -159,100 565,320
      会報発行費 1,650,000 2,193,431 543,431 1,567,244
      退官記念事業費 200,000 200,550 550 130,870
      同期会援助費 100,000 185,080 85,080 0
      大学行事援助費 300,000 234,183 -65,817 180,780
      生涯学習費 300,000 0 -300,000 364,077
      就職説明会参加費 0 0 0 70,700
      慶弔費 100,000 0 -100,000 37,180
      渉外費 100,000 78,140 -21,860 140,120
      会員支援活動費 1,000,000 751,555 -248,445 698,580
      支払寄付金 0 30,000 30,000
          事業費  計 4,500,000 4,263,839 -236,161 3,754,871
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 3,000,000 2,695,828 -304,172 2,630,208
      法定福利費 10,000 7,156 -2,844 9,408
        人件費計 3,010,000 2,702,984 -307,016 2,639,616
    （その他経費）
      会  議  費 1,000,000 590,308 -409,692 487,957
      通信運搬費 90,000 665,849 575,849 81,668
      消耗品  費 150,000 207,135 57,135 122,651
      修  繕  費 200,000 0 -200,000 0
      水道光熱費 30,000 26,700 -3,300 24,668
      地代  家賃 3,690 3,690 0 3,690
　　　新聞図書費 10,000 0 -10,000 7,000
      租税  公課 2,000 0 -2,000 0
      支払手数料 500,000 518,158 18,158 521,126
        その他経費計 1,985,690 2,011,840 26,150 1,248,760
          管理費  計 4,995,690 4,714,824 -280,866 3,888,376
            経常費用  計 9,495,690 8,978,663 -517,027 7,643,247
              当期経常増減額 54,510 702,882 648,372 1,540,866
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 0
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 0 0 0
         税引前当期一般正味財産増減額 54,510 702,882 648,372 1,540,866
        法人税、住民税及び事業税 71,000 71,000 0 71,000
          当期一般正味財産増減額 -16,490 631,882 648,372 1,469,866
          一般正味財産期首残高 13,288,631 13,288,631 0 11,818,765
          一般正味財産期末残高 13,272,141 13,920,513 648,372 13,288,631
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　　　基本財産受取利息 0 293 293 6
　　　　一般正味財産への振替額 0 -20,440 -20,440 -550
          指定正味財産期首残高 35,417,871 35,417,871 0 35,418,415
          指定正味財産期末残高 35,417,871 35,397,724 -20,147 35,417,871

Ⅲ正味財産期末残高 48,690,012 49,318,237 628,225 48,706,502

正味財産増減計算書（予算対比）
[税込]（単位：円）

一般社団法人　静薬学友会 自 令和6年 4月 1日  至 令和7年 3月31日
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